
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 
Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 

 
 

Partnerství: MŠ a ZŠ Adamov – Pernersdorf 

2. 10. 2018  

počet účastníků: 32 
V úterý 2. října 2018 vyjeli adamovští žáci ve společnosti pana starosty Bc. Romana Piláta, MBA 

a paní ředitelky MŠ a ZŠ Adamov, paní Mgr. Jany Burianové podívat se za hranice do příhraniční 

vísky Pernersdorf, kde na ně čekal místní starosta pan Eduard Kösch. Dále pak lektorka 

českého jazyka, která pod svým vedením přibližuje češtinu rakouským dětem,  

a samozřejmě děti a učitelky z místní školky. Po vřelém uvítání v místním společenském domě 

jsme se žáci občerstvili domácími zákusky, které upekly maminky dětí, a uvelebili se na koberci 

společně s rakouskými dětmi, aby si poslechli pohádku v češtině a němčině  

„O malinovém drakovi“. Po vzájemné výměně dárků, které si pro sebe děti navzájem vyrobily, 

ale i darů, které pro učitele, představitele města a školku připravili starostové  

a vedení školy, se všichni pěšky přemístili na místní malinovou plantáž. Tam si společně 

zazpívali dvojjazyčně „hlava, ramena, kolena, palce“, rozdali si košíčky a rozdělili se do 

skupinek. Hody mohly začít. Tolik malin ještě v říjnu! A jak slaďoučkých. Některé do košíčku, 

jiné do pusy. Když byly košíčky plné, přemístili se do haly podniku, kde pro maminky dětí ze 

školky připravily další pohoštění. S plnými bříšky, zážitky a výslužkou z malinové farmy se 

krátce po jedné hodině vydali zpět domů.  

Akce byla účastníky vyhodnocena jako velmi úspěšná. 
 

FOTOGRAFIE 

 

 

 


